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Me anë të kësaj shkrese ju përcjellim raportin e punës së komitetit për komunitete  për vitin 2025. 
 
 
 
 
 
Me respekt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   
 
 
 
    

 
 
 
 
 

DATA: 13.03.2026 
PËR: Komitetin për Politik dhe Financa dhe Kuvendin e Komunës. 
NGA:  Komitetit për Komunitete  
LËNDA:   Shkresë:- Raporti i Punës së komitetit për komunitete për vitin 2025 



 
 
 
 

 
RAPORTI I PUNËS SË KOMITETIT PËR KOMUNITETE PËR VITIN 2025 
 
 
Komiteti për Komunitete është themeluar nga Kuvendi i Komunës me datë 30.12.2021 prej pesë 
anëtarëve: Resul Suma, Ajnure Thaçi,  Hanumshahe Dibrani, Zaim Bela,  Mefail Suma.  
Për shkak të vdekjes të kryesuesit të Komitetit për Komunitete Mefail Suma është zëvendësuar me antarin 
e ri të komitetit nga Shoqëria Civile – Sulejman Vila gjithashtu Kryesues me unanime të votave u zgjodh 
Resul Suma. 
 
Komiteti për Komunitete gjatë vitit 2025 ka planifikuar t’i mbajë 12 mbledhje. 
 
Gjatë viti 2025 Komiteti për Komunitete ka mbajtur 9 mbledhje. Mbledhjet e Komitetit për Komunitete 
janë monitoruar nga OJQ-të dhe  OSBE-ja.  
 
 
 
Komiteti për Komunitete në vazhdimësi ka përcjell punën e kuvendi të komunës dhe ka dhënë propozime 
dhe sugjerime.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Nr. 

 
MBLEDHJET E 
RREGULLTA TË 
MBAJTURA 
SIPAS PLANIT 
TË PUNËS PËR 
VITIN 2022 

 
 
RENDI I PUNËS PËR MBLEDHJET E 
MBAJTURA PËR VITIN  2023 

 
 
VËREJTJET, SHQETSIMET E DHËNA  
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Mbledhja e parë 
e mbajtur me 
datë: 
30.01.2025   
 

1. Njohuri me kompetencat e 
Komitetit për Komunitete 

2. Takim me Drejtorinë e 
Shëndetësisë.  

3. Rastet sociale ne Komunen e 
Hanit Elezit 

4. Takim me drejtorin e QPS. 
5. Eventuale                                                               

Në këtë mbledhje është diskutuar për 
problemet dhe gjërat që e shqetësojnë 
komunitetin në shëndetsi dhe masat e 
ndërmarra nga qeverisja aktuale për 
përmirsimin e tyre. 
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Mbledhja e dytë 
e mbajtur me 
datë: 
26.02.2025   
    

1.  Miratim i procesverbalit nga                
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me drejtorinë e 
Administratës. 

3. Identifikimi dhe parandalimi i 
dukurive negative në 
Komunën tonë. 

4. Eventuale.                                                                                

 
Janë diskutuar dhe dhënë propozime të 
ndryshme sa i përket dukurive negative si 
p.sh punëtori dhe ligjerata të ndryshme për 
nxënësit e Shkollës Fillore. 

Gjithashtu është diskutuar edhe për punën e 
administratorëve. 
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Mbledhja e tretë 
e mbajtur me 
datë: 
19.03.2025   
 

1. Miratimi i procesverbalit nga 
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me Kryesuesin e 
Këshillit të Prindërve,të 
Shkollave.                                            

3. Takim me Drejtorinë për 
Zhvillim Ekonomi .                   

4. Takim me Drejtorinë për 
Bujqësi, Pylltari  dhe 
Zhvillimit Rural.                        

5. Eventuale 
 

 
Pika 2 e mbledhjes nuk është mbajtur për 
shkak të mungesës së personit në fjalë. 
Është diskutuar për subvencionet e dhëna në 
bujqësi dhe planin e Drejtorisë së Bujqësisë 
për vitin 2025 dhe 2026. 

 
 
 
 
 
4 

Mbledhja e 
katërt e mbajtur 
me datë: 
29.04.2025   
   

1. Miratimi i procesverbalit nga 
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me Zyrtarin e Zyrës 
për barazi gjinore. (Lufta 
kundër dhunës)                                                        

3. Takim me Zyrtarin e Zyrës 
Kadastrale 

4. Takim me Drejtorinë e 
Arsimit, Kulturës, Rinisë dhe 
Sportit.               

5. Eventuale 
 

 
Me drejtorinë e Arsimit është diskutuar për 
problemet dhe gjërat që e shqetësojnë 
komunitetin në tërësi për arsimin dhe 
shkollimin e të rinjëve tanë dhe zgjidhjet apo 
politikat e drejtorisë karshi këtyre 
problemeve. 

Gjithashtu është kërkuar nga zyrtari i Zyres 
Kadastrale se si qendrojne punet me 



problemet pronesore ne Hanin e Elezit. 
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Mbledhja e 
pestë e mbajtur 
me datë: 
28.05.2025  
 

1. Miratimi i procesverbalit nga 
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me Kryesuesit e dy 
Komiteteve Konsultative 

3. Takim me përfaqësuesit e dy 
Këshillave të Fshatrave. 

4. Takim me përfaqësuesin e 
Aleancës së Bizneseve.   

5. Eventuale 
 

Pika 2,3,4 nuk është diskutuar për shkak 
mungesës së akterëve në fjalë. 
Është diskutuar për probleme të ndryshme si 
qentë endacak dhe disa të tjera që e 
shqetësojnë komunitetin në të cilin jetojmë. 
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Mbledhja e 
gjashtë e 
mbajtur me 
datë: 
25.06.2025   
 

1. Miratimi i procesverbalit nga 
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me Nënkryetarin e 
Komunës.     

3. Takim me përfaqësuesin e 
Shoqatës Handikos Hani i 
Elezit.                                                       

4. Eventuale 
 

 
Më së shumti është diskutuar për problemet 
me të cilat përballen shoqata Handikos dhe 
personat me aftësi të kufizuara dhe zgjidhjet 
në të cilat komuna ka ofruar dhe shqyrtimi i 
mundësive të komitetit për të rekomanduar 
zgjidhje për Kuvend 
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Mbledhja e 
shtatë e mbajtur 
me 
datë:30.07.2025   

1. Miratimi i procesverbalit nga 
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me Zyrtarin e Zyrës së 
Prokurimit.  

3. Takim me Drejtorin e 
Urbanizmit, Kadastrit dhe 
Mbrojtjes së Mjedisit.   

4. Eventuale. 
 

 
-Pika 2 dhe 3 nuk është mbajtur për shkak të 
mungesës së akterëve në fjalë. 
Është diskutuar për probleme të ndryshme të 
cilat e shqetësojnë komunitetin. 
 
.  
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Mbledhja e tetë 
e mbajtur me 
datë:20.08.2025   

1. Miratimi i procesverbalit nga 
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me zyrtarin e zyres për 
Informim dhe Transparencë.  

3. Takim me drejtorin e 
drejtorisë për shërbime 
publike dhe emergjencë. 

4. Takim me përfaqësuesin e BI 
Hani i Elezit. 

5. Eventuale 
 

Pika 2, 3, 4 nuk është mbajtur për shkak 
mungesës së aktërevë në fjalë. 
 



 
 
Rekomandim i përhershëm: drejtorët e drejtorive të marrin pjesë në mbledhjet e komitetit për komunitete 
sipas pikave të parapara. 
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Mbledhja e 
nëntë e mbajtur 
me 
datë:24.09.2025   

1. Miratimi i procesverbalit nga 
mbledhja e kaluar. 

2. Takim me zyrtarin e Zyres 
Ligjore 

3. Takim me drejtoreshën për 
Buxhet dhe financa. 

4. Eventuale. 
 

Pika 2 dhe 3 nuk është mbajtur për shkak 
mungesës së akterëve në fjalë. 
Është diskutuar për rënien e nr. Të nxënësvë 
nëpër shkollat e Hanit Të Elezit.  
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     Republika e Kosovës     -  Republik of Kosova 
Komuna - Municipality 

Hani i Elezit 
________________________________________________________________________ 
                                 
                                                                             02/Nr.______/2025 
 

 
 
 

 
 

  Me anë të kësaj shkrese ju përcjellim  informatën për 
aktivitetet  e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi për   vitin 
2025. 

 
 
Me respekt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DATA: 13.03.2025 
PËR: Komitetin për Politik e Financa dhe Kuvendin e Komunës 
NGA: Kryetari i Komunës   z.Mehmet Ballazhi 
LËNDA: Shkresë përcjellëse: Informatë për aktivitetet  e Këshillit 

Komunal për Siguri në Bashkësi për   vitin 2025. 
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INFORMATË  PËR AKTIVITETE E KËSHILLI KOMUNAL PËR SIGURI NË  
BASHKËSI PËR  VITIN  2025 

 
Këshillit Komunal për Sigurinë e Bashkësive në komunën e Hanit të Elezit  
për  vitin   2025 ka mbajtur gjashtë (6) mbledhje   të rregullta. 
 Në takimet e rregullta të Këshillit Komunal për Sigurinë e Bashkësive 
zakonisht marrin pjesë: 
 

1. Kryetari i komunës si kryesues i këshillit 
2. Komandanti i stacionit policor  
3. Përfaqësuesi i policia kufitare vija e gjelbërt 
4. Përfaqësuesi i këshillit të bashkësisë islame 
5. Kryesuesi  i komitetit për komunitete  
6. Përfaqësuesi për barazi gjinore 
7. Drejtori i drejtorisë për  arsim 
8. Përfaqësuesi i këshillit të prindërve 
9. Përfaqësuesi i FSK-së 
10. Drejtori i drejtorisë për  shërbimeve publike dhe emergjencë 
11. Përfaqësuesi i KVRL-së 
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Çështjet të cilat u trajtuan:- 
 

- Siguria në komunën tonë. 
 

- Siguria në Komunikacion. 
 

- Çështja e investimeve  kapitale që i ka komuna dhe pronat të cilat i 
posedon janë tu pasur shumë dëmtime siç po e shohim te parku i qytetit, 
parku Bllaca 99, te parku te Ura e Seçishtës dhe dëmtimet tjera që po 
bëhen në vazhdimësi në prona publike, dhe  është kërkuar prej  policisë 
që të ketë një angazhim  pak më të madh sa i përket kësaj çështje.  
 

- I është rekomanduar  policisë për çështjen e parkingu që është për 
persona me aftësi të kufizuara  që mos të jetë i zënë.  

 
- Është rekomanduar që policia të vazhdon të qendronë në  pikën te 

shkolla fillore “Ilaç Thaçi në dy ndërrime. 
 

- Është diskutuar çështja e  dukurive negative edhe nëpër fshatra , droga, 
bixhozi teknologjik dhe është kërkuar nga policia që t’i njofton njësitet 
përgjegjëse të policisë  për këtë çështje dhe  të bashkëpunon me 
qytetarë për këtë çështje. Nga Policia e Kosovës janë mbajtur nëpër 
shkolla ligjërata që kanë të bëjnë me sigurinë. Ligjërata për dukuritë 
negative. 

 
- Vendosja  e zebrave. 

 
- Është diskutuar çështja e qenve endacak  por nuk kemi mundur me bërë 

asgjë për shkak se në takimet që kemi pasur është diskutuar si   ide që 
kjo çështje me qenë në nivel rajonal. 
 

- Çështja e migrantëve ilegal. 
 

- Çështja e dëmtimit të ndriçimit publik te rruga “Ekzoti 99”. 
 

- Çështja e rrugës Hani i Elezit –Gorancë-Glloboçicë.  
 

-  Për çështjen e zjarreve komuna ka kërkuar prej policisë dhe 
administratorëve të lagjeve që për këtë pikë të jemi shumë 
bashkëpunues. 
 

- Te pjesa në mes të kufirit të Maqedonisë dhe kufirit të Kosovës ka 
ankesa prej banorëve se në momentin që ka shumë kamionë  i fillojnë 
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sirenat dhe është mirë me vendosur një shejë që me ndaluar.  Rruga që 
shkon në drejtim të lagjes Vlash është mirë të vendoset një shejë që 
është rrugë pa dalje . 

 
 


